
























Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600160

160

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de

download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações,

pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 16/08/2021.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2021

CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 823/2021

Objeto: Aquisição de tronco de contenção bovino (Tronco Americano) fixo catracas com
comando de abrir portões entrada e saída, com entrega e instalação incluso. O Diretor de
Administração e Finanças da EPAMIG Leonardo Brumano Kalil, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do processo licitatório 3051002000060/2021 - SEI/MG Nº
3050.01.0000823/2021-31 com os seguintes resultados: Lotes 1 e 2: Fracassados. Ratificado
em 12/08/2021.

IZABEL REGINA DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

COTEP Nº 367/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de análises
química e física de solo e foliar. O Diretor de Administração e Finanças da EPAMIG
Leonardo Brumano Kalil, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do processo
licitatório 3051002000044/2021 - SEI/MG Nº 3050.01.0000367/2021-24 com o seguinte
resultado: vencedor do certame Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural -
FUNDECC - CNPJ 07.905.127/0001-07 - valor total Homologado R$6.660,00. Ratificado em
09/08/2021.

SÉRGIO LUIZ DE FREITAS
Pregoeiro

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Cotação Eletrônica - COTEP
Base legal art. 62, § 2º, Lei Federal 8.666/93, Processo Nº 3051002000072/2021 - SEI/MG
Nº 3050.01.0000781/2021-98 - Objeto: manutenção em estufas agrícolas - Contratante:
EPAMIG, contratado: Empresa WE Engenharia Tecnosolar Ltda - CNPJ 42.260.700/0001-65
- AF Nº 175 - ano 2021 no valor total de R$43.199,00.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CMB/DAL-PMMG - Planejamento 127/2021. UE: 1250084. PE para RP 08/2021.
O Ordenador de Despesas torna público que ALTEROU o edital tendo em vista

os pedidos de impugnação e a necessidade de adequação na especificação técnica e nas
cláusulas do editalícias. Abertura da licitação para o Registro de Preços de Pistolas Full Size
e Compactas, calibres .40S&W e 9mm., com início do encaminhamento das propostas: dia
18/07/2021 às 10:00h e abertura das propostas e sessão de pregão: 17/09/2021 às 10:00h.
Maiores informações: e-mail: cmi-licitacao@pmmg.mg.gov.br, ou tel. 55 (31) 2123-1039,
em horário comercial. Edital estará disponível no site: www.compras.mg.gov.br.

ALISSON ARAÚJO, Maj PM
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Registro de Preço nº 04-
08/2021, Pregão Eletrônico nº 08/2021 - 10° Depósito de Suprimento - Comando do
Exército. Objeto: Aquisição de macacões G para a Polícia Civil/MG. Empresa vencedora: TRE
3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIREL. Valor Homologado: R$15.260,00. ITEM 02.
QUANTIDADE: 1000. Atender Convênio Federal SENASP nº 813265/2014.

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2021.
ANTÔNIO CIPRIANO DAS NEVES SILVA

p/ Divisão de Licitações
Analista de Polícia

HOSPITAL MATERNIDADE ODETE VALADARES
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Maternidade Odete Valadares comunica que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0516013 445/2020 cujo objeto é a aquisição de aparelho de fototerapia,
negascópio(2corpos), monitores multiparâmetros e carro de emergência através de
convênio nº 881213, firmado entre MS e FHEMIG, no dia 26/08/2021, às 09horas no site
www.compras.mg.gov.br, Mais informações: mov.compras@fhemig.mg.gov.br. Belo
Horizonte, 13 de agosto de 2021

A Maternidade Odete Valadares comunica que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0516013 663/2021 cujo objeto é a aquisição de bilirrubinômetro transcutâneo através
de convênio nº 881213, firmado entre MS e FHEMIG, no dia 30/08/2021, às 09horas no
site www.compras.mg.gov.br, Mais informações: mov.compras@fhemig.mg.gov.br. Belo
Horizonte, 13 de agosto de 2021

A Maternidade Odete Valadares comunica que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0516013 577/2021 cujo objeto é a aquisição de ventilador pulmonar através de
convênio nº 881213, firmado entre MS e FHEMIG, no dia 31/08/2021, às 10horas no site
www.compras.mg.gov.br, Mais informações: mov.compras@fhemig.mg.gov.br. Belo
Horizonte, 13 de agosto de 2021

A Maternidade Odete Valadares comunica que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0516013 665/2021 cujo objeto é a de berço aquecido e incubadoras(estacionárias e de
transporte) através de convênio nº 881213, firmado entre MS e FHEMIG, no dia
02/09/2021, às 09horas no site www.compras.mg.gov.br, Mais informações:
mov.compras@fhemig.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2021
ALEXANDRA ANGÉLICA

Coordenadora de Compras e Logística-MOV

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

EMPREGO E RENDA- SEASTER
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021/SEASTER

Processo Administrativo nº. 2021/228900/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais; Considerando os autos do Processo
Administrativo nº. 2021/228900/SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº.
06/2021/SEASTER, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de mobilização para difusão das ações e programas de agricultura
urbana e Peri Urbana do SISAN, a fim de atender a demanda do Convênio nº 905669/2020;
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo de Controle
Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos autos do supracitado
processo, opinando pela Homologação do Pregão Eletrônico nº. 06/2021/SEASTER,
adjudicado em favor da empresa IDEE AMAZONIA COMUNICACAO INTEGRADA E
PROMOCOES LTDA, CNPJ nº. 00.802.826/0001-74, pelo valor total de R$ 56.890,90; uma
vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como a idoneidade da
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº.
534/2020; resolve: HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 06/2021/ S EA S T E R ,
adjudicado em favor da empresa IDEE AMAZONIA COMUNICACAO INTEGRADA E
PROMOCOES LTDA, CNPJ nº. 00.802.826/0001-74, pelo valor total de R$ 56.890,90; uma
vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como a idoneidade da
licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº.
534/2020.

Belém (PA), 9 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/SEASTER

Processo Administrativo nº. 2021/228796/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais; Considerando os autos do Processo
Administrativo nº. 2021/228796/SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº.
05/2021/SEASTER, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de organização, planejamento, promoção, execução de eventos,
capacitações, elaboração e fornecimento de infraestrutura, a fim de atender a demanda do
Convênio nº 905669/2020; Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a
manifestação do Núcleo de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico
acostado nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão
Eletrônico nº. 05/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa MOREIRA GOD OY
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº. 15.534.401/0001-07, pelo valor total de R$
224.999,20; uma vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como a
idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto
Estadual nº. 534/2020; resolve: HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº.
05/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa MOREIRA GODOY COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ nº. 15.534.401/0001-07, pelo valor total de R$ 224.999,20; uma vez
demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante
adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.

Belém (PA), 9 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS - SEDOP

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CP Nº 13/2021- CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA INFRAESTRUTURA
DO CONJUNTO HABITACIONAL RIACHO DOCE I E III, no Município de Belém, neste
Estado.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93,
conforme abaixo.
EMPRESA HABILITADA:
1 - MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 26.916.786/0001-85- HABILITADA;
2 - LACA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 63.873.012/0001-40 - HABILITADA.
3 - CONSORCIO CBA, formado pelas empresas: CENTRO SUL ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
04.368.423/0001-10 e B. A. MEIO ABIENTE LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ:
07.593.016/0004-47 - HABILITADA
EMPRESA INABILITADAS:
1 - R & A CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 83.736.405/0001-10 - INABILITADA;
2 - FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 09.368.158/0001-
93 - INABILITADA;
3 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.928.777/0001-22 -
I N A B I L I T A DA ;
4 - LAJE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.887.094/0001-01 - INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art.
109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br

Belém-PA, 13 de agosto de 2021.
LEANDRO DE AGUIAR ALVES

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -

S EA P
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2021

CONTRATO: 145/2021 EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE 38 (TRINTA E OITO) CÉLULAS
PRODUTIVAS DE FABRICAÇÃO DE SANDÁLIAS EM 30 (TRINTA) UNIDADES PRISIONAIS DO
ESTADO DO PARÁ VALOR TOTAL: R$ 79.610,00 (SETENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZ
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 97.101 03.421.1500.8228,
natureza de despesa 449052, fonte 0370. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021 VIGÊNCIA:
13/08/2021 A 12/08/2022 (12 meses) CONTRATADO: L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇO S
EIRELI CNPJ: 20.991.432/0001-19 ENDEREÇO: Av. Alcindo Cacela, nº 1264, Edifício Empire
Center, Sala 106, Bairro Nazaré, Belém/PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

